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I. INNLEDNING 
 
Undertegnede tiltrådte som ny Generalsekretær i Den norske Atlanterhavskomité 1. april. Dette har 
preget Komiteens arbeid på flere måter. For meg har det vært et sentralt mål å lære Atlanterhavskomitéen, 
dens tradisjonsrike historie, faglige profil og brukergrupper bedre å kjenne, og samtidig opprettholde 
basisaktivitetene seminarvirksomhet, publisering, studiereiser og regionskurs i internasjonal politikk.  
 
Det har ytterligere vært et mål å balansere kontinuitet med fornying, så vel med hensyn til DNAKs 
fagtematikk som arbeidsmetoder og produkter. Rent faglig er det avgjørende at Komiteen evner å speile de 
problemstillinger som virvles opp i en tid preget av hurtige endringer i de internasjonale strukturer, 
aktører og relasjoner. Det er samtidig vesentlig at vi evner å formidle faktabasert kunnskap og analyse 
effektivt, også ved bruk av nye medier og kommunikasjonskanaler. Kun relevans i faglig fokus og 
kommunikasjonsform kan sikre at Komiteen evner å opprettholde interessen blant våre nåværende 
målgrupper, og sikre tilflyt av nye, gjerne yngre, interessenter.  
 
Vår funksjon som arena og møteplass for beslutningstakere, kunnskapsprodusenter og -formidlere fra et 
tverrsektorielt spekter av de utenriks-, sikkerhets- og forsvarspolitiske miljøer, fremstår som unik. Dette 
ble ivaretatt gjennom ca 35 små og store seminarer i våre lokaler på Fridtjof Nansens plass i Oslo. Enkelte 
diskusjoner foregikk i lukkede fora, eller under Chatham House Rule. 
 
Vi har også arrangert 4 større konferanser; DNAKs 45. årlige sikkerhetskonferanse med åpningsforedrag 
av Utenriksminister Jonas Gahr Støre, årsmøtet med foredrag av Forsvarsminister Grete Faremo og to 
arrangementer om Afghanistan. Det ene omhandlet FNs resolusjon 1325, og hadde innledere fra 
Afghanistan. Vi har også arrangert 3 bokbad.  Innen rammen av Caucasus Mosaic-prosjektet organiserte 
vi 6 konferanser i Syd Kaukasus og Tyrkia. Totalt har vi samlet rundt 3000 deltakere. 
 
Årets regionale Kurs i Internasjonal Politikk ble arrangert i Kristiansand, Bergen, Bodø, Trondheim, 
Tromsø, Stavanger og Oslo. Hovedtemaet var ”Energi og europeisk sikkerhetspolitikk”. Dette trakk 
deltakere fra fylkesadministrasjon og politikk, regionale media, forsvaret og lærere i Videregående skole. 
 
Komiteen arrangerte to studiereiser med besøk i NATO HQ og SHAPE. Nytt av året var besøk i Norges 
EU-delegasjon med halvdagsseminar om EUs utenriks- og sikkerhetspolitikk. En mer styrt 
sammensetning av gruppene, med prioritering av yngre forskere, journalister og lektorer fra Vgs, ga gode 
tilbakemeldinger og nye kontakter for Komiteen.  
 
DNAK har fulgt kursen fra 2009 med å trappe ned den internasjonale virksomheten. Årsaken er vilkårene 
for finansiering av slike arbeidskrevende prosjekter. Vi har konsentrert oss om å fullføre våre forpliktelser 
og ferdigstille prosjektene i Syd Kaukasus og Romania. Arbeidet i Caucasus Mosaic har vært vellykket ved 
at lokale aktører vil bygge videre på det nettverksarbeid og de tillitskapende prosesser Komiteen har 
initiert i løpet av det 4-årige prosjektet. Det samme gjelder vårt samarbeid med EURISC Foundation i 
Romania, hvor vi har bidratt til utarbeidelse av en energistrategi for Romania. Begge prosjekter er nå 
avsluttet.  
 
Fokus for mange av årets seminar og aktiviteter har vært prosessen rundt NATOs nye strategiske konsept, 
som ble vedtatt på Lisboa-toppmøtet 18.-19. november. Generalsekretæren bidro med kommentarer i 
media og foredrag. På våre nettsider fulgte vi opp NATOs prosess med en egen ressursside forut for 
toppmøtet. Andre problemstillinger vi valgte å fokusere ekstra på i 2010 var utviklingen i Afghanistan og 
Norges innsats, Forsvarets omstilling, Russland og prosessen frem til delelinjeavtalen, EUs utenriks- og 
sikkerhetspolitikk, samt et styrket aktørfokus med vekt på Tyskland, USA og de baltiske stater.  
 
Komiteen har økt sin deltakelse og synlighet i samfunnsdebatten gjennom styrket innsats på eget nettsted 
og generalsekretærens foredragsvirksomhet, samt kommentarer i media. Siktemålet er å informere om 
Komiteens formål og fortløpende aktiviteter, og å formidle fakta og fagstoff. For skoleverket fortsetter vi å 
utvikle tilrettelagte Temapakker. 
 
Stikkord i 2010 var læring, synlighet, fornying og kontinuitet. 
 
          
          
Kate Hansen Bundt 
Generalsekretær 
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II. PUBLIKASJONER  

 
A. Det sikkerhetspolitiske bibliotek  

 
1-2010  Approaching the Comprehensive Approach – a study of coherence and 

comprehensiveness in the UN, NATO and EU 
Dag Kristiansen 

 
2-2010 Reconciling the nuclear renaissance with disarmament 
 Alex Bolfrass & Kelsey Hartigan 
 
3-2010 Integrasjon med grenser eller grenseløs integrasjon – En analyse av nordisk 

forsvarssamarbeid 
 Bjørn Innset 
 
4-2010 The tragedy of small power politics.  
 Asle Toje 
   
5-2010 Sjøforsvarets historie 1960-2010 – En Kortversjon 
 Roald Gjelsten 

 
 
B. KortInfo-serien 
 
1-2010  Russisk-ukrainske gassrelasjoner 

  Roger Johansen 
 

2-2010  Sentral-Asia: Regimesikkerhet i fokus 
  Gry Eggebø 
 
3-2010  International law and security policy perspectives in Norway’s Northern sea areas 
  Øystein Jensen & Sven Rottem 
 
4-2010  Norway’s outer continental shelf limits in the Arctic 
  Øystein Jensen 
 
5-2010  Arctic Marine Shipping Assessment of the Arctic Council 
  Lawson W. Brigham 
 
6-2010  Strategic and Domestic Challenges to Nuclear Disarmament in South Asia 
  Sébastien Miraglia 
 
7-2010  Hello missile defence – Goodbye nuclear sharing? 
  Trine Flockhart 
 
 
C. Nettsider 

 
Hjemmesiden 
Lansering av den nye hjemmesiden fant sted i 2.kvartal. Det var behov for en oppfrisking og 
forenkling av hjemmesiden, og vi inngikk derfor en avtale med ViaNett, som leverte en ny 
design for sidene. De har også en enklere publiseringsløsning og mulighet til å utvikle nye 
grafiske elementer.  
I etterkant av lanseringen har vi opplevd økt trafikk på sidene. Hensikten med sidene er å spre 
informasjon om DNAKs aktiviteter, men også å formidle fagstoff gjennom temasidene om 
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nordområdene, Afghanistan og sidene om NATO og de internasjonale aktørene i 
sikkerhetspolitikken. 
 
Nordområdepakken 
 
I forbindelse med undertegnelsen av Delelinjeavtalen mellom Norge og Russland lanserte vi 
Fokus Nord i ny drakt. De nye sidene er laget spesielt med sikte på bruk i undervisning på 
videregående skole. Nettstedet inneholder kart, filmer, artikler og nyhetssaker som illustrerer en 
rekke temaer. Vi tar blant annet for oss den historiske utviklingen, naturressurser og miljø- og 
suverenitetsspørsmål. Det er utarbeidet arbeidsoppgaver basert på informasjonen på nettsiden, og 
disse vil legges ut i begynnelsen av 2011. Sidene er utviklet av DNAK i samarbeid med vårt 
Undervisningsutvalg. De grafiske løsningene er levert av ViaNett.  
 
Strategisk konsept 
 
Forut for NATO-toppmøtet i Lisboa og offentliggjøringen av det nye strategiske konseptet 
lanserte vi nytt innhold på sikkerhetspolitikk.no. På den nye siden ligger det artikler som 
forklarer NATOs oppgaver, hvilke verktøy som står til disposisjon, hvordan konseptet har blitt 
til og hvordan Alliansen er tenkt endret. Hensikten med siden er å gi kortfattet fakta og en peker 
til hvor man kan finne mer informasjon, og en kort oversikt over sentrale temaer for alliansen.  
 
 

III. SEMINARER OG ARRANGEMENTER  
 

A. Seminarer  
Åpne arrangementer 

 
11.01.2010       København ”hva nå?” 

                   Seminar med Bjørn Tore Godal, UDs spesialrådgiver for klima og energi.  
                   Antall deltakere: 27 

 
01.-02.02.10 Leangkollen konferansen 2009 

Årets Leangkollenkonferanse fant sted 1. og 2. februar. Det overordnede temaet for 
årets konferanse var ”Current and future challenges for NATO’s revised strategic 
concept”. 
 
DAG 1: 
Åpningssesjon på Nobelinstituttet med innledende foredrag av Utenriksminister 
Jonas Gahr Støre (“Disarmament- Reframing the Challenge”) og FNs 
spesialutsending til Afghanistan Kai Eide (”Afghanistan after the Elections and the 
Way Ahead”). 

 
Deretter fortsatte konferansen på Leangkollen konferansesenter med presentasjoner 
rundt temaet “NATO’s revised strategic concept”. Innlegg ved Nils Morten Udgaard, 
Stephanie Babst (NATO PDD), Espen B. Eide (Statssekretær i FD) og Ine Marie 
Eriksen Søreide (leder av forsvars- og utenrikskomiteen). 
 
Til slutt var det en sesjon om ”Energifaktoren i forholdene mellom Ukraina, 
Russland og Baltikum”. Kate Hansen Bundt (uavh), Roger Johansen (FNI), Trygve 
Refvem (uavh.) og Merle Maigre (ICDS, Tallinn). 

 
DAG 2: 
Annen dag var viet kommunikasjon i og fra Afghanistan. Sesjon 1 besto av innlegg 
fra Erling Bø (FOH), Stephanie Babst (NATO PDD), Geir Hågen Karlsen 
(Stabsskolen), Per Elvestuen (Komm.rådgiver), Sippi Azerbajani-Moghaddam (uavh.) 
og Carsten Rønnfeldt (Krigsskolen).  
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Etter lunsj ble fokus rettet mot norsk innsats i Faryab provinsen. Sverre Diesen (tidl. 
Forsvarssjef), Hans Dieset (tidl. Utvikl.rådgiver fra PRT Meymaneh), Paul Otto 
Brunstad (tidl. feltprest) og Hanne Melfald (tidl. Rådgiver for Kai Eide) tok for seg 
ulike aspekter ved det internasjonale engasjementet generelt og Norge spesielt.  
Antall deltakere: Dag 1: 174, Dag 2: 127. 
 

10.02.2010  De nye krigene som utfordring til internasjonale operasjoner 
Professor Øyvind Østerud (UIO) innledet i forbindelse med utgivelsen av sin nye 
bok ”Hva er krig? Dette ble etterfulgt av et panel bestående av Hans William Longva 
fra Rettsavdelingen i UD og Espen Løkeland-Stai, Journalist i Dagsavisen.   

  Antall deltakere: 48  
 
03.03.10 Hvordan sikrer vi videre fremgang i atomnedrustningsarbeidet? 

Seminar arrangert i samarbeid med Nei til Atomvåpen, Pugwash Norge og Norske 
Leger mot Atomvåpen i det norske Nobelinstitutt. Innledninger ved Stine Rødmyr 
(NTA), Kåre Willoch, Tore Nordtun (utenriks- og forsvarskomiteen), Steffen 
Kongstad (UD), Morten Bremer Mærli (Pugwash), Ole Reistad (Statens Strålevern). 
Antall deltakere: ca 100. 

 
08.03.10 Kvinner, fred og sikkerhet i internasjonale operasjoner 

Møte med Helseminister (tidl. forsvarsminister) Anne Grethe Strøm-Erichsen om 
”Arbeidet med å fremme FN-resolusjon 1325 og erfaringer fra Afghanistan”, ass. 
Fengselsleder i Bjørgvin fengsel og fengselsrådgiver i Meymaneh, Mie Eek-Larsen om 
”Innsats for kvinner i Afghanistan”, samt kommentarer fra Afghanistans ambassadør 
til Norge, Manizha Bakhtari. 
Antall deltakere: 62 

 
18.03.10 Utfordringer og strategi i Afghanistan 

  Seniorforsker Tore Nyhamar (FFI) innledet om boken ”Utfordringer og strategi i  
  freds- og stabiliseringsoperasjoner”. Oberstløytnant Tormod Heier (Forsvarets  
  stabsskole) og Seniorforsker Bjørn Olav Knutsen (FFI) om utfordringer og   
  strategi i Afghanistan, samt hva stabiliseringsoppdraget i Afghanistan gjør med  
  NATO-alliansen. 
  Deltakere: 34 

 
25.03.10 Status i Afghanistan 

Tidligere spesialutsending for FN i Afghanistan, Kai Eide, innledet om status for 
operasjonen i Afghanistan, situasjonen i landet og sin rolle som spesialutsending.  
Deltakere: 81 
 

14.04.10 Norsk innsats i Aden-bukta og de bakenforliggende årsakene til piratvirksomheten 
Skipssjef Ole M. Sandquist orienterte om KNM Fridtjof Nansens deltakelse i EU-
operasjonen Atalanta, og somaliakjenner, Stig Jarle Hansen, orienterte om de 
bakenforliggende årsakene til piratvirksomheten. 
Deltakere: 33 

 
04.05.10 Utviklingen i europeisk sikkerhets- og forsvarspolitikken – konsekvenser for Norge? 
  Ved Forsvarsminister Grete Faremo. DNAKs årsmøte i OMS.  
  Deltakere: 79 

 
21.05.10 The current situation in Faryab, and how Norwegian actors can contribute to 

create positive development in the Province 
Møte med Faryabs governor Abdul Haq Shafaq. 

  Deltakere: 46 
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31.05.10 Albright-rapporten og ekspertgruppens innspill til NATOs nye strategiske konsept  
Redegjørelse ved statssekretær i FD Espen Barth Eide. Kommentarer ved professor 
Janne H. Matlary og tidl. Utenriksredaktør i Aftenposten Nils Morten Udgaard. 

  Deltakere: 73 
 
22.06.10 USA etter helsereformen, før kongressvalget 

Seminar med Norges ambassadør til USA, Wegger Christian Strømmen. 
Deltakere: 52 

 
23.06.10 Hvorfor er Forsvaret fortsatt viktig i nord? 

Seminar med kontreadmiral Trond Grytting, avtroppende nestkommanderende på 
FOH og kommende forsvarsattaché i Washington. 
Deltakere: 28 

 
24.08.10 Afghanistan past and present 

Halvdagsseminar om Kabul konferansen og veien videre. Seminaret var etterfulgt av 
en fotoutstilling (august-oktober) på Forsvarsmuseet i samarbeid med den afghanske 
ambassaden. Innledere; Astrid Suhrke (CMI), Kristian Berg Harpviken (PRIO) og 
Obert Gjermund Eide (tidl. PRT sjef ). Ordstyrer: Bjørn Hansen. 
Deltakere: 62 

 
25.08.10 Tysklands nye betydning og rolle – økonomisk og politisk. 
  Sven Svedman, Norges ambassadør i Berlin. 
  Deltakere: 48 
 
26.08.10 Russland: De bilaterale forbindelsene 

Knut Hauge, Norges ambassadør i Moskva. 
Deltakere: 53 

 
03.09.10 Hvordan lykkes i Afghanistan? 
 Kåre R. Aas, politisk direktør i UD og tidligere Ambassadør i Kabul, orienterte om 

hva som må gjøres før man kan forlate Afghanistan. 
 Deltakere: 47 

 
09.09.10 The European Union as a small power 
 Boklansering med forsker Asle Toje. Kommentarer ved Per Martin Norheim-

Martinsen (FFI) og Jan Erik Grindheim (Univ. i Agder). 
 Deltakere: 65 
   
13.09.10 Foreign Policy under the Obama Administration, and U.S. Politics: A Look Ahead 

to the Mid-term Elections 
Barry B. White, USAs ambassadør til Norge, holdt innledningen. 
Deltakere: 61 

 
30.09.10 Demographic trends that will shape the future 

Første dag av Army summit 2010. DNAK bisto med invitasjoner og innspill til 
prosessen. 
Deltakere: ca.120 
 

13.10.10 NATO i et nytt verdensbilde – Arbeidet med et nytt strategisk konsept 
Seminar i samarbeid med Nei til Atomvåpen. Espen Barth-Eide orienterte, etterfulgt 
av et panel med Stortingsrepresentant Svein Roald Hansen (Ap), Sverre Lodgaard 
(NUPI) Ola Borten Moe (Sp) og Helge Hagelund (Nei til atomvåpen). Ordstyrer: 
Kate Hansen Bundt.        
 Deltakere: 86 
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19.10.10 NATOs nye strategiske konsept 

Svein Efjestad (FD) og Lars Nordrum (UD) orienterte om NATOs utenriks- og 
forsvarsministermøte som fant sted i Brussel 14.10.10 

  Deltakere: 23 
 
20.10.10 Utviklingen på Vest-Balkan og Euratlantisk integrasjon 

Haakon Blankenborg, tidligere ambassadør i Serbia, innledet om status for 
euratlantisk integrasjon på Balkan. 
Deltakere: 30 

 
01.11.10 Det amerikanske kogressvalget – konsekvenser og betydning 

 Svein Melby (IFS) og Hilde Restad (NUPI) diskuterte mulige utfall av valget for et 
antall deltakere fra presse og akademia. 

 Deltakere: 27 
 
04.11.10 UN-Resolution 1325, Women, peace and security in international operations 
  I anledning 10-årsjubileet til FN-resolusjon 1325 arrangerte vi en konferanse om 

implementeringen av resolusjonen i Afghanistan, det norske Forsvaret, internasjonale 
operasjoner og i NATO. Ambassadør Bakhtari og Ine-Marie Eriksen Søreide 
(Stortinget)åpnet konferansen. En delegasjon med tre Afghanske kvinner, Asila 
Wardak fra Afghansk UD, Jawida Ahmadi og Shahla Farid fra Universitetet i Kabul, 
innledet med erfaringer fra Afghanistan. Dette ble etterfulgt av Patricia Benedict 
Flakstad (NATO) om implementeringen i NATO, Bjørg Skotnes (Norad) om 
implementeringen i det norske Forsvaret i Afghanistan og til slutt Oblt. Lena 
Kvarving (Forsvarets Høyskole) om implementeringen i Forsvaret i Norge. 

 Deltakere: 80   
 
05.11.10  Utviklingen i Baltikum etter krisen 
 Norges ambassadør til Latvia, Jan Grevstad, redegjorde for de baltiske staters arbeid 

for økonomisk og politisk stabilitet. 
 Deltakere: 22 
   
15.11.10 Høyt spill i Afghanistan 

Kai Eide, FNs tidligere høyrepresentant i Afghanistan, holdt en innledning om sine 
erfaringer fra landet. Han tok utgangspunkt i sin nye bok med samme tittel. 
Deltakere: 81 

 
23.11.10 NATO-toppmøtet 19-20. november 

Statssekretær i UD, Espen Barth-Eide, redegjorde for utfallet av toppmøtet i Lisboa. 
Han fokuserte særlig på NATOs nye strategiske konsept, og hvordan Norge har 
bidratt i utviklingen av konseptet. 

  Deltakere: 44 
 
03.12.10 Jihadisme i Saudi Arabia og Yemen: Det lokale og internasjonale trusselbildet 

Thomas Hegghammer (FFI) innledet med utgangspunkt i sin nye bok ”Jihad in 
 Saudi Arabia”. Innledningen ble fulgt av et panel med Kristian Harpviken (PRIO) og 
Jan Bugge Mahrt (UD). 

 Deltakere: 37 
 
20.12.10 USA etter kongressvalget: Hva nå? 
  Norges ambassadør i USA, Wegger Strømmen, orienterte om de politiske  
  konsekvensene av kongressvalget, og republikanernes fremgang.    
  Deltakere: 60 
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Lukkede møter med spesielt inviterte 
 
12.04.10 Helhetlig norsk innsats 
  Rundebord med Generalmajor Lilland. 
  Deltakere: 16. 
 
13.04.10 Forholdet NATO-Russland og NATOs fremtid 
  Pamela Quanrud, Deputy Assistant Secretary, US 
  Deltakere: 14 
 
05.05.10 Redegjørelse fra utenriksministermøtet i Tallinn 22.-23.april 2010, og om den  
  russiske presidentens besøk i Norge 

Redegjørelse ved rådgiver i Utenriksdepartementet, Lars Nordrum 
Deltakere: 26 
 

16.06.10 Forsvarsministermøtet i NATO 
Innledning av ekspedisjonssjef i FD, Svein Efjestad. 
Deltakere: 28 
 

21.06.10 PRT i Afghanistan 
Rundebordsmøte med den påtroppende PRT-sjefen i Afghanistan, Forsvarets 
Stabsskole, Kirkens Nødhjelp, NUPI og DNAK.  
Deltakere: 19 
 

 
B. Kurs i internasjonal politikk 

 
Tema for årets kursrekke i internasjonal politikk var ”Energi og europeisk sikkerhetspolitikk”. 
 
Professor i statsvitenskap ved Universitetet i Oslo Dr. Dag Harald Claes har innledet om ”Verdens 
energiressurser, knapphet, forsynkingssikkerhet og globale markeder”. Energirådgiver i DNAK, 
Trygve Refvem har innledet om ”Naturgass – en kilde til spenning eller sikkerhet?”. Tidligere 
utenriksredaktør i Aftenposten Dr. Nils Morten Udgaard har innledet om ”Russland, 
Nordområdene og EU”. Mastergradsstipendiat ved FNI Roger Johansen har innledet om ”Russlands 
gassrelasjoner med Ukraina”.  
 
Avdelingsleder for avdeling for internasjonal politikk ved NUPI Dr. Nina Græger har innledet om 
”Norge mellom NATO, EU og USA”. Førsteamanuensis i europeisk integrasjon ved Universitetet i 
Agder Dr. Jan Erik Grindheim har innledet om ”EUs utenrikspolitikk i lys av Lisboa-traktaten”.  
 
Informasjonskonsulent i DNAK, Ingrid Aune, ledet kursene og holdt korte presentasjoner om 
DNAKs publikasjoner, ungdomsnettverk, nettsider, samt om andre kilder og tilgjengelige ressurser 
om kursets tema. 
 
Publikum har bestått av lærere, forvaltning, politikere, forsvaret, politi, kadetter og studenter. 
DNAK har bevisst satset på å nå bredere ut publikumsmessig de senere år. Antall deltakere ved 
DNAKs kurs har økt.  
 
I forkant av kursene har foredragsholderne og lokale fagmiljø møttes for nettverkssamling ved de 
ulike kursstedene. 
 
Hovedansvarlig for kursene var Ingrid Aune. Hun fikk assistanse fra Erik Lødding, Sylvia Rognvik, 
Chris Prebensen og Tuva Smith i den praktiske gjennomføringen av kursene. 
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03.03.10 - Kurs i internasjonal politikk ved Universitetet i Agder, Kristiandsand. 
Førsteamanuensis ved UiA Katja Schjølberg ønsket velkommen. 
Jan Erik Grindheim, Roger Johansen, Dr. Nina Græger og Dr. Nils Morten Udgaard innledet. 
Antall deltakere: 101. 
 
15.04.10 Kurs i internasjonal politikk ved Sjøkrigsskolen, Håkonsvern, Bergen. 
Sjef ved SKSK kommandør Thomas T. Wedervang, ønsket kursets deltakere velkommen til SKSK 
og ga deltakerne et kort innblikk i SKSKs virksomhet. Jan Erik Grindheim, Roger Johansen, Dr. 
Nina Græger og Dr. Dag Harald Claes innledet.  
 
DNAK har et veldig godt samarbeid med SKSK, og vil i årene fremover satse sterkere for å få med 
enda flere fra kadettsamfunnet på kursene. 
Antall deltakere: 93 + kadetter. 
 
27.09.10 Kurs i internasjonal politikk ved Høgskolen i Bodø, Bodø. 
Dekan ved fakultet for samfunnsvitenskap ved HiBo, Terje Halvorsen, ønsket kurset velkommen til 
Høgskolen. Jan Erik Grindheim, Dr. Nils Morten Udgaard, Dr. Nina Græger og Dr. Dag Harald 
Claes innledet.  
 
Kurset ble utsatt fra vårsemesteret grunnet askeskyen. På grunn av dette ble kurset plassert i samme 
uke som Forskningsdagene ved HiBo, noe som både vertskap og arrangør var særdeles fornøyd med 
da det både gir HiBo et sterkere program, og DNAK mer publisitet rundt kurset. DNAK vil derfor 
se på muligheten for å holde IPkurs i Bodø rundt uke 39 også fremover. 
 
DNAK satset i år på å få flere regionale politikere med på årets kurs, og det var derfor gledelig å se at 
flere representanter fra Nordlands ulike politiske partier deltok. 
Antall deltakere: 92. 
 
12.10.10 Kurs i internasjonal politikk ved Luftkrigsskolen, Trondheim. 
Dekan ved LKSK Gjert Lage Dyndal åpnet kursdagen og ga en kort presentasjon av LKSK. 
Jan Erik Grindheim, Dr. Nils Morten Udgaard, Dr. Nina Græger og Dr. Dag Harald Claes 
innledet.  
 
DNAKs samarbeid med Luftkrigsskolen fungerer veldig godt, og i år som i fjor var det laget rom i 
kadettenes timeplan slik at et av kullene kunne delta på kursdagen.  
 
YATA Trondheim benyttet kursdagen til å styrke samarbeidet mellom sivile studenter og kadetter. 
Antall deltakere: 172 
 
08.11.10 Kurs i internasjonal politikk ved Universitetet i Tromsø, Tromsø. 
Dr. Nina Græger, Dr. Nils Morten Udgaard, Jan Erik Grindheim og Dr. Dag Harald Claes 
innledet.  
Antall deltakere: 72 
 
15.11.10 Kurs i internasjonal politikk ved Universitetet i Stavanger, Stavanger. 
Dr. Nils Morten Udgaard, Trygve Refvem, Jan Erik Grindheim og Dr. Nina Græger innledet.  
Kurset ble utsatt fra vårsemesteret grunnet askeskyen. 
Antall deltakere: 48 
 
26.11.10 Kurs i internasjonal politikk i Fanehallen ved Akershus festning, Oslo.  
Dr. Nils Morten Udgaard, Dr. Dag Harald Claes, Jan Erik Grindheim og Dr. Nina Græger 
innledet. Ettersom NATOs nye strategiske konsept ble vedtatt i Lisboa 19.-20. november, inneholdt 
kurset i Oslo en ekstra forelesning om ”NATOs nye strategiske konsept” ved generalsekretær i 
DNAK, Kate Hansen Bundt.  
Antall deltakere: 148 
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C. Delegasjonsreiser 
 

02.-04.02.10 Luftmaktseminaret - Trondheim 
Ingrid Aune og Sylvia Rognvik deltok på Luftmaktseminaret 2010 i Trondheim. Tittelen for årets 
seminar var ”Åtte år i Afghanistan, Que Vadis? Et seminar om militær maktanvendelse”. 
Hovedlinjene var erfaringslæring i Forsvaret, maktanvendelse i Afghanistan og veien videre for 
Afghanistan. Det ble opprettet viktige kontakter for arbeidet videre, både innen presse, forsvar og 
Afghanistan-spørsmål. Det var flere aktuelle bidragsytere til publikasjonsserien og personell med 
erfaring fra Afghanistan til stede. Oppfølgingsarbeidet er igangsatt i form av seminar, publikasjoner, 
en rådgivergruppe for ”the Afghanistan Narrative” samt publisering på undervisningssiden om 
Afghanistan.       
 
10.-12.05.10 Rådsmøte i Atlantic Treaty Association - Brussel 
Styreformann Kjell Engebretsen, Generalsekretær Kate Hansen Bundt og seniorrådgiver Chris 
Prebensen deltok. Den viktigste saken var ATAs økonomi og nye fordelingsnøkkel. De fleste 
medlemsland har en anstrengt økonomi og de store landene ønsket ikke lenger å bære hovedbyrden. 
De vil sette en øvre grense på 10 000 euro. De mellomstore og små medlemslandene må regne med å 
øke sine bidrag. 
Dannelsen av en Middelhavsgruppe i ATA har gitt grobunn for en Nord-Europa/Norden gruppe. 
Generalsekretæren vil ha en videre sondering med sin danske og nederlandske kollega om videre 
samarbeid i Brussel i desember. 
 
29.04-06.05.10. Deltakelse på NPT-review konferansen - New York  
Neving Rudskjær deltok som representant fra DNAK i en gruppe av norske NGOer som observerte 
NPT-konferansen. 15 ulike organisasjoner deltok på turen som var finansiert av UD, og organisert 
av Nei til Atomvåpen. UD ga tett oppfølging i forkant, underveis og i etterkant av konferansen. Vi 
deltok for å vise støtte til det norske synet på ikke-spredning og nedrustning av atomvåpen. Vi 
deltok også på en NGO-konferanse før åpningen av tilsynskonferansen. Denne bar dessverre preg av 
manglende enighet blant arrangørene om tema. Det var beklagelig, for det virket i utgangspunktet 
som om det kunne blitt ett relevant arrangement. 
I etterkant har vi fulgt opp det gode samarbeidet med Nei til Atomvåpen, blant annet med et 
arrangement i Nobelinstituttet. Vi har også fokusert på kjernevåpenutfordringen i våre 
publikasjoner.  

 
02.-04.06.10 DNAKs delegasjonsreise til Brussel  
 
Årets første delegasjonsreise til Brussel ble rettet mot yngre journalister og forskere fra hele landet.  
Reisen ble avviklet parallelt med Folk og Forsvars Brussel-reise. Første dag tilbrakte vi med ulike 
program.  
Nytt av året var at DNAKs gruppe besøkte den norske EU-delegasjonen som hadde organisert et 
halvdagsseminar for gruppen. Ambassadør Oda Slettnes ønsket velkommen med et innlegg om den 
generelle utviklingen i EU og arbeidet med å fremme norske interesser overfor EU. Forsvarsråd 
Martin Lohne holdt innlegg om EUs forsvars- og sikkerhetspolitikk, samt ledet en serie med 
foredrag av både norske og internasjonale eksperter som belyste EU som utenriks-, sikkerhets og 
forsvarsaktør. Statoils representant i Brussel Geir Westgaard holdt et foredrag om gasspørsmål i lys av 
EUs energisikkerhet. 
Torsdag den 3. juni tilbrakte gruppen hele dagen ved NATO HQ med en rekke foredrag av 
eksperter fra Norges NATO-delegasjon og NATO PDD. Denne delen av programmet ble 
gjennomført sammen med Folk og Forsvar, med unntak av ett spesialbestilt foredrag for DNAK om 
relasjonen NATO-Russland. Dagen ble rundet av med mottagelse i residensen til avtroppende 
ambassadør Kim Traavik. 
Fredag den 4. juni besøkte vi SHAPE. Oberstløytnant Lars Kristian Granli holdt et foredrag om 
SHAPE. Oberstløytnant Granli, Oberst Bonnevie-Svendsen og SACEURs International Affairs-
rådgiver Stephen Covington satt i panelet og besvarte spørsmål fra salen. 
Vi gjennomførte en evaluering i form av en spørreundersøkelse i etterkant av turen. Denne ga 
verdifulle innspill og deltakerne ga uttrykk for at de var meget fornøyde med besøket i de to 
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organisasjonene hvor de fikk adgang til informasjon og personer de ellers ikke ville fått i tale. Både 
det faglige programmet og sammensetningen av gruppen ble oppfattet positivt. Det ble fremhevet 
som spesielt nyttig at vi hadde ”spisset” gruppen mot forskere og journalister. Dette bidro til at 
deltakernes kunne bygge nettverk seg imellom. Kate Hansen Bundt, Anne Siegel og Erik Lødding 
hadde ansvaret med å planlegge, organisere og gjennomføre delegasjonsreisen.  
 
Det var totalt 25 deltakere som deltok på turen til Brussel og SHAPE.  
 
10.-11.09.10 Deltakelse ved Sikkerhetskonferanse – Riga, Latvia. 
 
Generalsekretæren deltok ved den årlige Sikkerhetskonferansen i Riga som har vært arrangert siden 
NATO-toppmøtet i Latvia i 2006. Det var et imponerende arrangement over to dager med 
deltakelse av fire Presidenter, de tre baltiske statenes og Polens nytilsatte President, flere 
utenriksministere og forsvarsministere. En rekke internasjonale forskere o.a. eksperter fra flere 
europeiske land, USA, EU-institusjonene og NATO deltok. Gjennom en rekke foredrag, 
paneldiskusjoner og debatter ble det bl.a. satt fokus på NATOs strategiske konsept, relasjonen til 
Russland, forholdet mellom EU og NATO og spørsmål om energiforsyningssikkerhet. Konferansen 
var godt besøkt av våre søskenorganisasjoner i ATA og må ses som et velegnet forum for å pleie 
gamle kontakter og knytte nye, spesielt til det euroatlantiske fagmiljø. 
 
8.-10.12.10 Delegasjonsreise - Brussel 
 
Denne reisen bygget på erfaringene fra reisen i mai med besøk i både EU-delegasjonen og NATO 
HQ, samt SHAPE. Sammensetningen av gruppen bestod også denne gang av yngre journalister og 
forskere. Vi hadde dessuten utvidet med et antall politiske rådgivere fra Stortinget og noen av 
gjengangerne fra våre regionale kurs i Internasjonal politikk. 
Norges nye NATO-ambassadør Vegard Ellefsen holdt sammen med sin kone EU Ambassadør Oda 
Slettnes en mottakelse i EU Ambassadørens residens. 
 
14.12.10 Møte med ATAs Generalsekretær og leder for Nederlands Atlanterhavskomité - Brussel 
 
Generalsekretæren hadde et møte hvor tettere samarbeid mellom enkelte Atlanterhavskomiteer i 
Nord-Europa samt USA ble diskutert. Vi ble enige om å samarbeid om et piltprosjekt hvor formålet 
var å sende en liten gruppe (ca 12) av yngre ledende forskere og journalister fra et mindre antall land 
fra ATA-familien på studietur til søsterkomiteen i Washington DC. Målet er å bygge nettverk over 
Atlanteren og mellom likesinnede Atlanterhavskomiteer. 

 
 

IV. ATA, AAYPL, YATA, INTERNASJONALE PROSJEKTER, 
UNDERVISNINGSUTVALGET 
 
A. ATA  

En gruppe fra ATA deltok på Leangkollen-konferansen i februar, og deltok i drøftelser om 
NATOs reviderte strategiske konsept. 

 
 

B. YATA  
 
Styremøter 
YATA Norge har avholdt 10 styremøter i 2010. YATA Bergen og YATA Trondheim har 
organisert sine egne ledergruppemøter. YATA Trondheim avholdt fem ledergruppemøter i 2010. 
Leder av SPU har deltatt på de fleste styremøtene.  
 
YATA har i hele perioden holdt en aktiv profil på facebook, og bruker denne aktivt til å spre 
informasjon om møter blant annet ved Luftkrigsskolen og Krigsskolen som omhandler forsvars- 
sikkerhets- og utenrikspolitikk. 
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08.02.10. Årsmøte YATA Norge avholdt hos DNAK 
Formann i utenriks- og forsvarskomiteen i Stortinget, Ine Marie Eriksen Søreide, innledet på 
årsmøtet. Det var ca. 25 medlemmer tilstede. Årsmøtet sa seg godt fornøyd med den økte 
medlemsmassen og aktiviteten siden forrige årsmøte. De tilreisende fra YATA Trondheim og 
YATA Bergen sammen med det avtroppende styre holdt samling i forkant av årsmøtet.  
 
Styret har i 2010 bestått av  
Per Kristian Brochmann Krohn (27), leder 
Jenny Øvergård Strupstad (27), nestleder 
Vegard Kvamtrø (30), økonomiansvarlig 
Ragne Katrine Ågnes Hansmoen (22), 
styremedlem – leder av YATA Trondheim 
Inge Degnepoll (28), styremedlem – leder 
av YATA Bergen 
Mirza Mujic (22), styremedlem – leder av 
YATA Bergen fra oktober 2010. 
Aneta Belcovska (22), styremedlem – til 
november 2010 
Merete Nordheim (22), styremedlem – til 
august 2010 

 
Tilknyttet styret (innkalles til alle møter 
med tale- og forslagsrett): 
Syver Eskestrand (23), observatør – leder 
av SPU 
Andreas Lubiana (22), observatør – leder 
av SPU 
Inge Degnepoll (27), leder av YATA 
Bergen 
Ingrid Aune (25), observatør - DNAK-
representant 

 
Utover dette har YATA Norge utviklet samarbeidet med de tre krigsskolene ytterligere fra 
foregående år. I denne sammenheng har leder av Sikkerhetspolitisk utvalg (SPU) på Krigsskolen i 
Oslo vært representert på et flertall av YATAs styremøter. For 2009 har leder av SPU vært kadett 
Andreas Lubiana (22). 
 
Aktiviteter 
15.03.10  Stortingsbesøk med omvisning og diskusjon med 3. Visepresident, Marit Nybakk  
  Deltakere: 15 
 
16.04.10  Debatt og diskusjonskveld om Afghanistan i Tollbugata 10, i samarbeid med SPU 
  ved Krigsskolen på Linderud. 
  YATA Norge arrangerte debatt i samarbeid med sikkerhetspolitisk utvalg ved  
  Krigsskolen på Linderud, ved den Gamle Krigsskolen i Tollbugata for sivile studenter 
  og kadetter. Tema: ”Skal vi la NATO fortsette det "amerikanskledde"   
  nasjonsbyggingsprosjektet i Afghanistan selv om det fører til drepte sivile hver eneste 
  dag?” Mimir Kristijansson, journalist i Klassekampen og kadett ved KS Jens Støvne. 
 
07.05.10  Cinco de Mayo-Happy Hour ved den Amerikanske Ambassaden 
  YATA Norge arrangerte i samarbeid med Public Diplomacy Division ved den  
  Amerikanske Ambassaden ekskursjon. Det var ca 20 deltakere fra YATA Norge, og  
  arrangementet var fulltegnet. 
 
10.10.10 Pubdebatt: Armadillo, Gamle Krigsskolen 

Arrangert i samarbeid med Sikkerhetspolitisk utvalg ved Krigsskolen.  
Deltakere: 30 

 
06.10.10. YATA presentasjon og bildeforedrag om Afghanistan, UiO 

Deltakere: 60 
 
26.10.10 Besøk til Justis- og politidepartementet, Regjeringskvartalet. 

YATA inviterte til Justis- og politidepartementet med et spesielt besøk inn i KSE – 
Regjeringens Krisestøtteenhet. Statssekretær i JD og representanter fra embetsverket 
redegjorde for sine roller knyttet til krisehåndtering for omkring 20 YATA-
medlemmer etterfulgt av diskusjon. 
Deltakere: 20 
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YATA Norway har dessuten deltatt på DNAKs kurs i internasjonal politikk i Trondheim, 
Bergen og Oslo. YATA har sendte Per Kristian Krohn som delegat til Young Atlaticist Summit i 
Lisboa 18.-20. november, Marthe Dokka Blybakken som delegat til DAYS 5.-11. juli i Aalborg, 
og en deltaker til SIMOTAN i Portugal 5.-8. mai. 

 
 
C. AAYPL Norge 
 

Arbeidet i AAYPL Norge har styrket seg etter at stortingsrepresentant Truls Wickholm (A) og 
internasjonal sekretær Per Kristian Nielsen (KrF) har blitt hhv generalsekretær og visepresident i 
AAYPL International. 
 
AAYPL Norge sitt i 2010 har gått ut på å planlegge aktiviteten internasjonalt, samt bygge 
internasjonale kontakter, og avholde frokostmøter i Stortinget om aktuelle forsvars- sikkerhets- 
og utenrikspolitiske tema. Stortingsrepresentanter/politiske rådgivere fra alle partier på Stortinget 
har deltatt. AAYPL har deltatt med til sammen tre representanter på DNAKs studiereiser til 
Brussel i mai og i desember. 

 
Den norske Atlanterhavskomité har vært en sentral initiativtaker og pådriver i dette arbeidet. 
Ingrid Aune fungerer som AAYPL Norge sitt sekretariat. 
 
28.04.2010 Frokostmøte for representanter og rådgivere i Stortinget 2010.  
Frokost og eksklusivt møte for AAYPL Norge med menneskerettighetsforkjemper Kang Chol-
Whan fra Nord-Korea. Kang Chol-Whan er tidligere fange i konsentrasjonsleiren Yodok. Det 
var stortingsrepresentanter og rådgivere fra seks av partiene representert på Stortinget til stede. 

 
 

D. AAYPL Internasjonalt 
 
31.01-02.02.10  Styresamling AAYPL International  
 
Samlingen besto av tre styremøter, i tillegg til at styremedlemmene deltok på det meste av 
Leangkollenkonferansen.  
 
Formålet med styresamlingen var å legge grunnlag for det videre arbeidet ved at styrets 
medlemmer skulle bli bedre kjent med hverandre og utveksle erfaringer. I tillegg har styret 
vedtatt aktivitets- og fremdriftsplan for 2010, samt fordelt arbeidsoppgaver. 
 
AAYPL har startet arbeidet mot å opprette et nytt AAYPL chapter i England, samt styrke 
samarbeidet med ATA. Styremedlem i ATA, David Cole (Storbritannia), var derfor gjest under 
det ene styremøtet. Det ble avholdt styremøter i AAYPL International per telefon i januar, mars, 
april, juni, oktober. I tillegg har de nasjonale kapittel hatt egen aktivitetsplan. 
 
 

E. Undervisningsutvalget  
 
DNAKs undervisningsutvalg har hatt møter gjennom hele 2010. Øivind Stenersen leder 
undervisningsutvalgets arbeid. Gruppen er blitt utvidet med ett nytt medlem, Åse Lauritzen, fra 
Bjørknes Private Gymnas. 
 
Utvalget har bidratt med innspill om sentrale tema til kursene i Internasjonal politikk og satt 
fokus på fornyelsen av DNAKs nettsider. Arbeidet med temapakken om Nordområdene Fokus 
Nord ble ferdigstilt av Lise Johansen og Øivind Stenersen i første halvår. Temapakken er knyttet 
opp til læreplanene i Vgs. med tilrettelagt tematikk og oppgaver, og kan slik benyttes i 
undervisningen.  
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F. Afghanistan-prosjektet 
 
Gjennom hele året har DNAK støttet den Afghanske Ambassade i Oslo med oppbygging og 
styrking av deres informasjonsavdeling. Sylvia Rognvik tiltrådte i seks måneder ved Ambassaden 
og har i perioden videreutviklet det månedlige nyhetsbrevet og arrangerte en stor fotoutstilling 
fra Afghanistan ved Forsvarsmuseet, samt en større konferanse om FN-resolusjon 1325. 
Sistnevnte inkluderte et delegasjonsbesøk av tre Afghanske kvinner til Norge; Asila Wardak fra 
Afghansk UD, Jawida Ahmadi og Shahla Farid fra Universitetet i Kabul. DNAK har også støttet 
Ambassaden med media monitorering, samt rapportering og analyse av nordisk politikk i 
Afghanistan. Gjennom opplæring og tett samarbeid er nå avdelingen selvdreven og mye av 
aktiviteten fortsetter etter endt samarbeidsprosjekt. Samarbeidet og prosjektet for øvrig ble 
avsluttet 10. desember 2010.      
 
 

V. INTERNASJONALE PROSJEKTER 

A. Caucasus Mosaic 
 
2010 er siste år prosjektet mottar finansiering. Det har derfor vært viktig å fokusere på arbeidet 
etter at vårt engasjement er avsluttet. Kort oppsummert har prosjektet resultert i:  
 

 Opprettelsen av et områdestudium på Ilya Chavchavadze universitetet med studenter fra 
hele Kaukasus 

 Etableringen av et forum for de lokale atlanterhavskomitéene som vil holde årlige 
konferanser omkring euroatlantisk samarbeid.  

 Etableringen av en blogg som tar for seg utviklingen i forholdet mellom Armenia og 
Aserbajdsjan og konflikten over Nagorno Karabakh (caucasusedition.net).  

 Utforming av et undervisningsopplegg om Kaukasus og energisikkerhet, som vil bli holdt 
på to universiteter med studenter fra alle de kaukasiske republikkene.  

 To workshopserier som avholdes i 2011-12, én om sikkerhetssektorreform, og én om 
konfliktforebygging.  

 
Prosjektet har i så måte vært svært vellykket, siden deltakerne fortsetter oppfølgingen selv uten 
vår finansielle støtte. 
 
I 2010 gjennomførte vi følgende aktiviteter:  
 
4.-5.02.10 South Caucasus Youth Forum - Jerevan 
Temaet for konferansen var miljøsikkerhet og hvordan NATOs nye strategiske konsept kan ta 
inn unge menneskers bekymring for utviklingen. Den første dagen var viet sikkerhetspolitiske 
utfordringer for regionen som en konsekvens av klimaendringene. Dag to var lagt opp som et 
rollespill om klimaforhandlinger. Det var innledere fra bl.a. UNDP, lokale NGOer, Aydin 
universitetet i Istanbul og NATOs informasjonskontor.  
Det kom deltakere fra Georgia, Tyrkia, Armenia og Russland.  
 
10.03.10 Climate change: Consequences for energi security - Tbilisi 
Denne konferansen for journalister fokuserte på felles utfordringer knyttet til energi og miljø. 
Det var invitert foredragsholdere fra Armenia, Georgia og Aserbajdsjan. En halv dag var satt av 
til idémyldring for journalistene, som arbeidet frem ulike vinklinger og artikler som kan trykkes.  
Konferansen samlet 25 deltakere fra Armenia, Aserbajdsjan og Georgia.  
 
12.06.10 Regional energy security - Tbilisi  
Denne konferansen var også rettet mot journalister og tok for seg energisikkerhet i Sør-Kaukasus. 
Arrangementet tok først for seg regionale utfordringer, deretter nasjonale. 
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Vi hadde 34 deltakere som enten studerte journalistikk eller arbeidet som journalister. Det var 
satt av god tid til diskusjon og intervjuer av representantene for de deltakende landene. 
Opplegget fungerte godt og deltakerne fikk stort utbytte av de ulike seansene. Vi utgir et bilag til 
en avis i Tbilisi i etterkant av konferansen, som tar for seg ulike tilnærminger til 
problemstillingene skrevet av de deltakende journalistene.  
 
 
21.-22.06.10 Challenges to Democratic Development and Good Governance - Tbilisi 
 
Arrangementet fant sted i den største uavhengige tenketanken i Georgia (GFSIS) og fikk svært 
mye oppmerksomhet i lokale og nasjonale medier. Diskusjonen var svært opphetet mellom 
armenske og aserbajdsjanske deltakere første dag, der temaet var nåværende sikkerhetsutfordringer 
som hindrer utvikling. Dag to var viet innsyn og ansvarliggjøring, og bar preg av en mer forsonende 
tone og konkluderte med at naboskapet gjør det påtvingende å finne gode fellesløsninger. Fra 
georgisk hold ble det lansert et initiativ til å etablere et årlig møte mellom likesinnede 
transatlantikere finansiert med lokale midler. Dette viser at det er et behov for prosjekter av 
denne typen, og at det er bærekraftig selv etter at vi avslutter vår støtte. 
 
07.-10.07.10. Security Sector Reform - Istanbul.  
Konferansen var organisert som en workshop under ledelse av professor Alan Stolberg fra det 
amerikanske War College. Han ledet deltakerne gjennom en to-dagers seanse om reform av 
sikkerhetssektor, med den hensikt å styrke demokratisk kontroll over de væpnede styrker. 
Deltakerne på konferansen kom hovedsakelig fra de Sør-Kaukasiske republikkene, men det var 
også deltakere fra Bulgaria, Romania, Tyrkia, Ukraina, Sveits, Norge og Italia. Konferansen ble 
delfinansiert av German Marshal Funds Black Sea Trust Fund og DNAK. Konferansen resulterte 
i et samarbeid mellom aserbajdsjans atlanterhavskomité og det amerikanske War College om 
videre kompetansebyggende tiltak for sivil-militært samarbeid i Kaukasus.  
 
11.-12.10.10 Transatlantic values – Consequences for our models of Governance - Tbilisi 
Temaet for denne oppsummerende konferansen var ”Demokratisk kontroll med forsvaret: 
Hvordan følge de transatlantiske verdier nedfelt i Atlanterhavspakten?”. 63 deltakere fra 
Armenia, Aserbajdsjan og Georgia fikk dele sine erfaringer med sikkerhetssektorreform, og legge 
planer for hvordan man kan videreføre arbeidet DNAK og partnerne har utført i regionen. 
 
DNAKs georgiske søsterorganisasjon påtar seg ansvaret med å videreføre tradisjonen med 
regionale møter om det transatlantiske verdifellesskap. Lokale partnere og internasjonale donorer 
vil stå for finansieringen.  
 
Kursopplegget om energi og miljø har fått mye oppmerksomhet, og kursrekken vil bli holdt for 
mellomledere i georgisk byråkrati i regi av GFSIS, på Ilya Chavchavadze universitetet, Black Sea 
Regional University og på Georgian Institute for Public Affairs. 
 

B. ROSTREC 
Samarbeidsprosjekt med EURISC Foundation i Romania om kritisk infrastruktur og en 
energisikkerhetsstrategi for Romania. Prosjektet ble finansiert med EØS-midler fra Innovasjon 
Norge. Prosjektet ble avsluttet i juni 2010 med rapporten ”Energy Security and Critical 
Infrastructure. Protection Strategy for Romania”. Studien inngår i en større publikasjon: ”Energy 
Security. International and local Issues, Theoretical Perspectives, and Critical Energy 
Infrastructure” som ble utgitt i serien “NATO Science for Peace and Security Series C: 
Environmental Security” på Springer, 29 March 2011.  
 
DNAKs bidrag var en gjennomgang av det internasjonale oljemarkedet, det europeiske 
gassmarkedet, EUs energipolitikk, norske erfaringer med sin beredskap, forslag til 
informasjonsdekning, ”Black Sea View”, samt baltiske energispørsmål. Prosjektet ble ledet av 
Trygve Refvem (ekstern energiekspert). Bidragsytere: Ole Gunnar Austvik (UiL) og Kate Hansen 
Bundt (uavh.). Fra DNAK: Chris Prebensen, Lise Johansen, Erik Lødding og Ingrid Aune.      
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VI. SEKRETARIATET  
 

 Kate Hansen Bundt ble ansatt som ny generalsekretær fra 1.april 2010 
 Anne Siegel arbeider i 100% stilling som kontorsjef 
 Ingrid Aune hadde et 100% engasjement som informasjonskonsulent 
 Neving Rudskjær hadde et 100% engasjement som redaktør og prosjektansvar for Syd 

Kaukasus-prosjektet  
 Sylvia Rognvik hadde et 60% engasjement som informasjonskonsulent hos DNAK, og 

ble sekundert til den Afghanske Ambassade som informasjonsrådgiver i 6 måneder. 
 Chris Prebensen og Nils Holme ble engasjert 20% hver som seniorrådgivere f.o.m 3. 

kvartal 
 

 Emma Khachatryan (40% trainee) avsluttet sitt engasjement i februar og tiltrådte 
umiddelbart i ny stilling som avdelingsleder i Juvente. 

 Lise Johansen (vikariat som informasjonsrådgiver) avsluttet sitt engasjement i april. 
 Erik Lødding (60% informasjonskonsulent) avsluttet sitt engasjement i september og 

tiltrådte umiddelbart i ny stilling som informasjonsrådgiver i NSB. 
 Tuva J. E. Smith hadde et tre måneders praktikantopphold ved DNAK fra september til 

desember 
 Matthew Arenz hadde et to måneders internship fra oktober til desember 

 
 
Kate Hansen Bundt 
Generalsekretær 
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